vultu ne meo. an ex voce. an ex colore. an saleem ex verbis ira me corruptum intelligas aut correptum. michi quidē neqz oculi ut opinor truces se. neqz os turbiduz. Neqz immaniter clamo. neqz in spumam ruboremqz feruesco. neqz pudenda dico aut penitēda. neqz omnino trepido ira aut gestio. Hec omnia quippe si nescis iraq signa esse solēt. Et simul ad eum qui cedebat cōuerlus. Interim inq̄ dum ego & hic disp̄ntam⁹ tu hoc age. & sine ira cundia mea retūdes builem otumaciā. & iniquaz penitere doceas q̄ iurgare. **XLVIII.**

De libro plutharci mislo ad traianum.

Fic scriptit ad traianū libellum pulceriū. num de ostitutione politica. cui⁹ titul⁹ at esse princeps eleganter descripsit. Cui⁹ princepium hoc est. Plutharcus traiano salutem dicit. Modestiam tuā nouerā nō appetere principatum. quē tamen semp̄ moꝝ elegantia merens īduisti. Quo quidē tanto dignior iudicaris. quanto a criminis ambitionis videris esse remotior. Tue itaqz virtuti cōgratulor & fortune mee. si tamen recte gesseris quē probe meruisti. Alioquin p̄iculis te & me detrahentū linguis subiectū iri nō dubito. cum & ignaviam īmpator̄ roma nō ferat. & hīmo publicus delicta discipuloꝝ refundere soleat ī p̄ceptores. Sic seneca neronis sui merito detrahentū carpit̄ linguis. Adolescentium suoꝝ temeritas ī quintilianū refundit̄. & socrates ī pupilū suū fuisse clementior criminat̄. Tu vō quid uis rectissime geres. si non recesseris a te ipso. Si primū te cōpolueris ad virtutem. recte procedet̄ vniuersa. politice oſtitutōis maiorū vires tibi exculpsi. cui si obtemperas plutharciū viuēdi habes auctorem. Alioquin p̄sentem epistolaz testez inuoco. quia ī p̄niciem imperij nō pergis auctore plutharco. Idem plutharc⁹ quattuor principibus inculcare conat̄. s. reuerentiā dei. cultum sui. disciplinam officialiū & potestacum. affectum & protectionem subditoz. idem scripsit libz de magistratuū moderatōe. qui inscribiē archigymmatō.

XLIX. **De trāsicu iohānis euāgeliste.** **H**ugo vbi supra.

Traiani temporibus iohannes apostol⁹ qui quasi unus de paradiſi fluminib⁹ verba sancti euāgeliū ī toto orbe terrarum diffudit̄. cum esset annorum. xcix. migravit ad dñm. **Miletus.** Nam cū esset. xcix. annoꝝ apparuit ei domin⁹ hiesus cū discipulis suis et ait Tempus est ut epuleris ī uiuio meo cū fratrib⁹ bus tuis. dominica die resurrectionis mee q̄ post quinqz dies futura est venies ad me. Itaqz dominica die cōuenit omnis multitudo ī p̄fata ecclēsiā. & a primo gallorū cantu agens misteria dei. omnem populum vsqz ad horam tertiam dīei allatus est. hortans eos ad p̄seuerantia. & nunciās eius vocationem suā. Post hoc iuxta altare foueaz iussit fieri. et terram foris ecclēsiaz proīci. Desēdensqz ī eam. expandit manus suas ad deū et ait Inuitatus venio gratias agens. quia me dignatus es domine hiesu xp̄e ad tuas epulas invitare. sciens q̄ ex toto corde meo desiderabā te. Odor tu⁹ cōcupiscentias ī me excitauit eternas. Et nūc domine cōmēdo ubi filios tuos quos tibi virgo ma ter ecclēsia p̄ aquā et spiritū regenerauit. Aperi michi ianuā vite. princeps tenebrarum nō occurrat michi. et manus extranea non p̄tingat me. sed

suscipe me secundū verbum tuum · et perduc ad
cōuiū epulaz tuarum · Et cum om̄is popul⁹ re-
spondisset amen · lux tanta apparuit sup apostoluz
vna fere hora ut null⁹ sufferr⁹ aspectus · Postea
muenta est illa fouea plēna nichil aliud in se hñs
nisi manna · qđ vsqz hodie ḡmgnit locus ipse · Ibi
omnes homines ab infirmitatib⁹ et piculis liberā-
tur · & p̄cum suarum obtinent effectū · ¶ L.
De eius virginitate & rigoris iusti tempetie ·
¶ Ex plogo sup euāgelium cius ·

Ic est iohānes virgo electus a deo. quē

Hic est iohannes virgo electus a deo. que
de nuptijs volentē nubere vocauit deo?
Cui? virginitatis in hoc duplex testimo-
nium euāgelio dae. q̄ & p̄ ceteris dilectus a deo
dicit. & huic matrē suam pendens in cruce cōmē-
davit deus. ut virginē virgo seruarz. Et hic sciēs
supuenisse diem recessus sui. cōuocatis discipulis
suis in epheso p̄ multa signoz experimenta p̄mōes
xpm̄. descendens in defossū sepulture sue locū. fa-
cta oratione positus est ad patres suos. taz extra-
neus a dolore mortis. q̄ a corruptōne carnis alie-
nus. **I.** Cassianus in libro. vii. collationū. Fert
inquit sanctus abraham beatissim⁹ iohānes euan-
gelista cum pdicem molliter demulceret. quendā
ad se habitu venatorio venientē subito cōspexisse
Qui miratus q̄ vir tante opinonis & fame. ad tā
parua & humilia oblectamenta se submitterz. Tu-
ne es inquit ille iohānes cui? fama insignis ac ce-
leberrima. me quoqz sumo desiderio tue agnītōis
illexit. Cur ergo oblectamentis tā vilibus occu-
paris. Qui beatus iohānes ait. Quid est qđ manu-
gestas. At ille. arc⁹ inquit. Et cur nō eū tentum
ait semp vbiqz circūfers. Cui ille respondit. Non
oportet. ne iugi curuamīe rigoris fortitudo laxa-
ta mollescat ac depeat. Et cū oportuerit vt fortio-
ra in aliquā ferā spicula diriganē. rigore p̄ nimie-
tatem otīue tensionis amissio. violentior ic̄t y nō
possit emitti. Nec nostri inquit beatus iohannes
animi te offendat o iuuenis tam parua hec brevis-
qz laxatio. qui nisi remissione quadam rigorem in-
tentiois sue interdū releuet ac relaxet. si r̄missio.
rigore lentescens virtuti sp̄nitū cū necessitas po-
scit obsecundare nō posset. **E.** Eusebius in cro-
nicis. Iohānem apostolū vsqz ad ep̄ traiani bire-
neus ep̄scopus p̄mansisse scribit. Post quē audi-
tores ei⁹ insignes fuerunt. papias ierapolitanus
ep̄us. & policarp⁹ smirne⁹. & ignatius anthioche-
nus. **L.** **D.** De crucifixione san-
cti simeonis ep̄i. **Eusebi⁹.** iii. libro.

Ost nerone domicianoqz. sub traiano p singulas ciuitates ex insolentia populi p secutionem in nostros accepimus mota Quo in tempore etiā simeon cleophe fili⁹ · quē se cundum hie zosolimis ordīnatū ep̄m supra docui- mus · p martiriū carnis vinculis resolut⁹ est. Horum astipulator ipse est egelippus. Is ergo refert q̄ a quibusdā hereticis accusat⁹ sit supradictus vir tanq̄ xpianus. & multis supplicijs affectus per multos dies · ita ut etiā iudex ipse cū amicis suis de eius patientia miraret. & ad ultimum iuberet si mili eū qm domini pculit passione vitā finire. Sz & ipsa verba quib⁹ ptestat audire gratius puto Ait ergo cū de hereticis diceret. Ex hijs igit̄ ip̄is accusauerūt quidā simeonē cleophe filiuz tanq̄ q̄ esset ex genere dauid & xpianus. & ita martir ef- fect⁹ est · cum esset annoz. cxx. sub traiano cesa- re apud acticū cōsularem. Addidit etiā hoc q̄ ac-

cusatores eius cum illis temporib⁹ p̄quirerentur
si qui ex genere dauid & ex regia tribu descendē-
rēt comprehendēti sunt inē ipsos. **Q**uā autē simeon vn⁹
ex ipsis fuerit auditorib⁹ domini. vel longeuitas
eius indicio est. vel euāgeliōꝝ fides. **V**bi etiā ma-
ter ei⁹ maria cleophe vxor ifferat. **S**ed & alios quos
dam idem scriptor refert. p̄ter eos de quibus su-
p̄a diximus. nepotes iude. vn⁹ ex fratrib⁹ domi-
ni p̄ idem tempus. sup̄stites inuentos. & domicili-
ani temporib⁹ martires factos hoc mō scribens
Veniunt igit̄ hi & p̄sunt omni ecclesie tāq̄ mar-
tires & xp̄inqui domini. & redditā pace ecclesie
p̄manserūt usqz ad tpa traiani cesaris. usqz quo cō-
sobrinus dñi simeon de quo supradiximus filius
cleophe calumniaz patet ab hereticis tanq̄ xpi
anus cōsulari delat⁹. **A** quo cū multo tpe suppli-
cijs fuisset affectus. martirio cōsumat⁹ est. omni-
bus qui aderāt & ipso iudice admirantib⁹ vt. cxx
annoꝝ senex crucis suppliciū ptulisset. **I. LII.**
De vita sācti clemētis pape. **II.** Ex gestis eius.

EA tempestate passus est sanctus clemens papa qui tertius post beatum petrum apostolum ita mox ornamentis pollebat quoniam omnibus christianis et etiam iudeis ac gentilibus rationib[us] capacibus placerebat. Cum itaque domicillam neptem domini impatoris in virginitate sacro velamine consecrasset. et theodora uxore sisinni in castitate manere promitteret. sisinnius zelo ductus ecclesiam occulte intravit. sacer volens cur illa ecclesia sic frequentaret. At ubi clemens orauit. ita cecus et surdus effectus est. quod mil videns vel audiens pueris suis dixit. ut se foras cucerent. Sed illi girates per totam ecclesiam ianuam eius inuenire non poterant. Quos cum vidisset theodora sic errantes primo quod dem declinavit ab eis putans quod apertis oculis cognoscere eam posset. Audiens autem per puerum quem ad eos direxit cur ita surdus et cecus esset. orauit deum ut eum exire promitteret. Quo facto. cum renunciassent servi theodore per adhuc cecus et surdus et ceteri illa post missam processata cum lacrimis ad pedes sancti clementis rogauit eum. ut per viro suo cui sic acciderat oraret. Et sanctus clemens primum in lacrimas rogauit omnes qui aderant ut simul omnes per illo dominino supplicarent. Et sic prefectus cum ipsa ad eum iuenerit ipsum apertis oculis nil videntem. et nil penitus audientem. Cumque per eo orasset. et ipse auditum et videret putatas magice se delusum. iussit servis suis ut clementem ligarent et traherent. At illi ligantes et distractantes columnas. putabant sicut et sisinnio videbantur sanctum clementem vim eternam tenerent et traherent. Tunc sanctus clemens abscessit monens theodoram ut per viro suo semper oraret. donec eum dominum visitaret. Flenti itaque theodore et oranti. ad vesperum apparuit sanctus p[er]trus canicie veneranus dicens. Per te salu[m] erit sisinnius. ut impleatur quod dixit frater meus paulus apostolus. Sanctifica vir infidelis per mulierem fidem. Hoc dicens abscessit. Sisinnius quoque theodoram ad se vocauit obsecrans ut per se oraret. et sanctum clementem ad se venire rogaret. Tunc illa p[er]petrans cum gaudio sanctum clementem adduxit. Qui sisinnium de fide instruens. ipsum cum alijs de domo ejus numero. cccc. et xxvii. in proximo pascha baptizauit. Multi etiam nobiles et amici nerue impatoris per hunc sisinnium crediderunt.